
1 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 3 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                             ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 6 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 21 Ιανουαρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
979/17-1-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 
του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                            ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
Παρούσα στην συζήτηση, η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 6 

 
ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση ή μη τρόπου επιλογής αναδόχου έργων του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 
 
1.Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
714/15-1-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα 
εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τον τρόπο επιλογής αναδόχου με το σύστημα 
του Συνοπτικού Διαγωνισμού, για τα παρακάτω έργα: 

1. “Βελτίωση εξωτερικών χώρων αμαξοστασίου” με Κ.Α. 30.7336.015, 
προϋπολογισμού 31.300,00€ 

2.  “Άρση επικινδυνότητας κτιρίων (χρήση 2018)” με Κ.Α. 30.7422.004, 
προϋπολογισμού  58.243,14€ 

3.  “Επισκευή – συντήρηση κτιρίου 6ης ΠΕΔΙΛΣ” με Κ.Α. 64.7425.002, 
προϋπολογισμού 50.000,00€, 
καθώς η εκτιμώμενη αξία της κάθε μίας από τις παραπάνω συμβάσεις είναι κατώτερη από το ποσό των 
60.000,00€ (χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ). 
 
 
2.Το με αρ. πρωτ.:3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού και Ο.Π.Δ. του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΙΚΩΗΟ-ΞΩΔ



2 

3.Την με αρ. πρωτ. 979/17-1-2020 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει τον τρόπο επιλογής αναδόχου με το σύστημα 
του Συνοπτικού Διαγωνισμού για τα έργα που αναφέρονται στο ανωτέρω έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 
 
 
6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018, καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  
 
 
7.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει τον τρόπο επιλογής αναδόχου με το σύστημα του Συνοπτικού Διαγωνισμού, για τα 
παρακάτω έργα: 

1. “Βελτίωση εξωτερικών χώρων αμαξοστασίου” με Κ.Α. 30.7336.015, προϋπολογισμού 
31.300,00€ 

2.  “Άρση επικινδυνότητας κτιρίων (χρήση 2018)” με Κ.Α. 30.7422.004, προϋπολογισμού  
58.243,14€ 

3.  “Επισκευή – συντήρηση κτιρίου 6ης ΠΕΔΙΛΣ” με Κ.Α. 64.7425.002, προϋπολογισμού 
50.000,00€, 
καθώς η εκτιμώμενη αξία της κάθε μίας από τις παραπάνω συμβάσεις είναι κατώτερη από το ποσό των 
60.000,00€ (χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ). 

 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
            ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ          
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                     
                                                                                                                                                                                      
                                                                                    ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                             
          
                                                                                    ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
                                                                                        
                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΙΚΩΗΟ-ΞΩΔ


		2020-01-28T10:56:31+0200
	Athens




